



Sosialantropologisk institutt

Eksamensoppgaver til hjemmeoppgave

SOSANT2230 Nyere perspektiver på slektskap

Ordinær eksamen – Høst 2005

Les Retningslinjer for eksamensbesvarelser (hjemmeoppgave) på
<http://www.uio.no/studier/emner/sv/sai/SOSANT2230/h05/SOSANT2xxx%20retn.linjer%20eksamen%20H-05.doc>

før du starter på hjemmeoppgaven.

**Innlevering: fredag 9. desember kl.11:00 i ekspedisjonen,
sosialantropologisk inst. 6. etg.**

Eilert Sundts hus (SV-bygget), Blindern

Lykke til!

BOKMÅL:

Svar på en av følgende tre oppgaver:

- 1. Schneider hevder at slektskap består av to separate domener: natur (herunder samleie, befruktning og fødsel som naturlige hendelser som skaper blodsbånd mellom barn og foreldre – og andre biologiske slektninger), og regelverk (herunder lover/regler og skikker/sedvaner). I hvilken grad har disse påstandene blitt bekreftet eller avkreftet som et resultat av nyere reprodutiv teknologi og adopsjon i USA og Norge?**
- 2. Begrepene 'forbindelser' og 'forbundethet' (connectedness og relatedness) brukes mye i senere tids antropologiske studier om slektskap. Med utgangspunkt i pensum, diskuter hva som legges i dem og hvordan de kan sies å utvide vår forståelse av slektskap.**



Sosialantropologisk institutt

3. Hvordan reproduksjonsteknologi inkorporeres i de ulike samfunn vil avhenge av den kontekst den inngår i, dvs. de meninger og verdier som tillegges teknologien og dens potensial. Diskuter dette utsagnet ved å trekke på flere eksempler fra pensum.

NYNORSK:

Svar på ei av følgende tre oppgaver:

1. Schneider hevder at slektskap er danna av to separate domene: natur (herunder samleie, befrukting og fødsel som naturlege hendingar som skapar blodsband mellom barn og foreldre – og andre biologiske slektingar), og regelverk (herunder lover/reglar og skikkar/sedvaner). I kva grad har desse påstandane blitt stadfesta eller avkrefta som eit resultat av nyare reproduktiv teknologi og adopsjon i USA og Norge?

2. Omgrepa 'forbindelser' og 'forbundethet' (connectedness og relatedness) er blitt brukt mykje i antropologiske studiar om slektskap på seinare tid. Med utgangspunkt i pensum, diskuter kva som meinast med desse omgrepa og korleis vi kan seie at dei utvidar vår forståing av slektskap.

3. På kva måte reproduksjonsteknologi blir inkorporert i ulike samfunn vil avhenge av den kontekst den er ein del av, dvs. dei meiningar og verdier som blir tillagt teknologien og det potensial den har. Diskuter dette utsegnet ved å trekkje på fleire eksempel frå pensum.

.....